
  

1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                   
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

 

 

 

 
 
 
Λήψη απόφασης για την συγκρότηση επιτροπών από μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αρτέμιδος. 

Στην Αρτέμιδα σήμερα 16 Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρτέμιδας του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρτέμιδας, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.: 11945/12-04-2024 πρόσκληση (ορθή επανάληψη) του 
Προέδρου, κ. Αρμύρου Σπυρίδωνα του Νικολάου, η οποία γνωστοποιήθηκε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του 
Ν.4555/2018. 

Ο Πρόεδρος κ. Αρμύρος Σπυρίδων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν αρχικά παρόντα εννέα (09) μέλη, ήτοι: 
Παρόντες  

κ. Αρμύρος Σπυρίδων του Νικολάου Πρόεδρος 
κ. Κατσής Σπυρίδων του Ιωάννη Μέλος Συμβουλίου & Αναπληρωτής Προέδρου 
κα. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου  Μέλος Συμβουλίου  
κ. Χονδρόπουλος Χρήστος του Ηλία Μέλος Συμβουλίου  
κ. Δημογιάννης Κωνσταντίνος του Ηλία Μέλος Συμβουλίου  
κ. Κτιστάκης Αδάμ του Εμμανουήλ  Μέλος Συμβουλίου  
κα. Κωνσταντινίδου Βαρβάρα του Αναστασίου Μέλος Συμβουλίου  
κα. Αρνίδου Μαρία του Ιπποκράτη Μέλος Συμβουλίου 
κα. Βερνέζου Χριστίνα του Χαράλαμπου Μέλος Συμβουλίου 
  

Απόντες 
κα. Καρέττα Αικατερίνη του Ευστρατίου Μέλος Συμβουλίου  
κ.  Κεσισόγλου Αλέξανδρος (Αλέκος Μαντάς)  Μέλος Συμβουλίου  

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 
Αποχώρησε κατά την συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης το μέλος του Συμβουλίου κ. Κατσής 
Σπυρίδων του Ιωάννη. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Πιτταράς Νικόλαος, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη του τις διατάξεις του άρθρου 90 του 
ν. 3852/2010 «Υποχρεώσεις συμβούλων τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων» το οποίο έχει ως εξής: «1. Οι 
σύμβουλοι της τοπικής ή δημοτικής κοινότητας έχουν υποχρέωση να μετέχουν σε όλες τις συνεδριάσεις του 
συμβουλίου και όλων των επιτροπών στις οποίες τους έχει εκλέξει το συμβούλιο, καθώς και να εκτελούν τα λοιπά 
καθήκοντά τους, όπως προβλέπει ο νόμος. Έχουν, επίσης, υποχρέωση, μέσα στο πλαίσιο των καθηκόντων τους, να 
εκτελούν με επιμέλεια κάθε εργασία που τους αναθέτει νόμιμα το συμβούλιο…», είπε τα εξής: «Σας έδωσε ο 
Γραμματέας τις αρμοδιότητες που έχει το Τοπικό μας Συμβούλιο και πιστεύω να το διαβάσατε όλοι. 
Είναι πιο αναβαθμισμένη η νομοθετική διάταξη όσον αφορά το Τοπικό μας Συμβούλιο. Οπότε, θα δημιουργήσουμε 
αυτές τις επιτροπές, γιατί ο καιρός τρέχει. Θα κάνω προτάσεις και όποιος θέλει να συμμετέχει και θα αναρτήσουμε 
τις επιτροπές στο διαδίκτυο, για να ξέρουμε πού θα ασχολείται ο κάθε Τοπικός Σύμβουλος». 
 
 
 
Το Συμβούλιο της Κοινότητας Αρτέμιδας αφού έλαβε υπόψη του τις παρατηρήσεις, προτάσεις και τοποθετήσεις 
των μελών, όπως αυτές αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης και ύστερα από 
διαλογική συζήτηση, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 04/16-04-2024 Συνεδρίασης  
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αρτέμιδας του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 04/2024 

 
 

ΑΔΑ: 6Α2ΛΩ1Χ-0Λ4



  

2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συγκρότηση επιτροπών από μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αρτέμιδος ως εξής: 
 

Παραλία-Γαλάζιες Σημαίες 

κ. Αρμύρος Σπυρίδων του Νικολάου 

κ. Δημογιάννης Κωνσταντίνος του Ηλία 

κ. Κτιστάκης Αδάμ του Εμμανουήλ 
 

 Πολιτική Προστασία 

κα. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου 

κ. Δημογιάννης Κωνσταντίνος του Ηλία 
 

 
 

  

Καταστήματα 

κ. Αρμύρος Σπυρίδων του Νικολάου 

κα. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου 

κα. Αρνίδου Μαρία του Ιπποκράτη 
 

 Πολιτισμός-Παιδεία 

κ. Κτιστάκης Αδάμ του Εμμανουήλ 

κα. Κωνσταντινίδου Βαρβάρα του Αναστασίου 

κα. Αρνίδου Μαρία του Ιπποκράτη 

κα. Βερνέζου Χριστίνα του Χαράλαμπου 
 

   

Παιδικές χαρές-Πάρκα 

κ. Κατσής Σπυρίδων του Ιωάννη 

κα. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου 
 

  

 
 
 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Κοινότητας 
Αρτέμιδας  

 
 
 

Αρμύρος Σπυρίδων  
του Νικολάου 

  
Τα μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρτέμιδος 
 
1. Τσιτσάνη Ροξάνη (Άννα) του Ευάγγελου 
2. Χονδρόπουλος Χρήστος του Ηλία 
3. Δημογιάννης Κωνσταντίνος του Ηλία 
4. Κτιστάκης Αδάμ του Εμμανουήλ 
5. Κωνσταντινίδου Βαρβάρα του Αναστασίου 
6. Αρνίδου Μαρία του Ιπποκράτη 
7. Βερνέζου Χριστίνα του Χαράλαμπου 

 

ΑΔΑ: 6Α2ΛΩ1Χ-0Λ4


		2024-04-24T13:55:35+0300
	Athens




